МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

26.08.2024 года								№ 168
 Об организации горячего питания
на 2024-2025 учебный год

	Для организации питания в школьной столовой и осуществления контроля за качеством приготовления блюд для учащихся  МБОУ «Красноярская СОШ» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание для обучающихся 1-11 классов и группы продленного дня. Предусмотреть перемены для организации питания в количестве не менее трех продолжительностью от 20 до 30 минут. Питание проводить в соответствии с примерным  меню утвержденным Роспотребнадзором по Любинскому району.

2. Создать бракеражную комиссию с 01.09.2024 года по 31.08.2025 года, в составе:
Председатель комиссии:	Иванова Л.Ю. – директор школы;
Члены комиссии:
Глухова Л.П.- медработник школы;
Ионина Н.В. – зам. директора по ВР;
Шкарлет А.И. – кладовщик;
Саранча Н.В. – председатель ПК;
Малютина Т.М. – учитель нач. классов.
3. Ответственность за организацию питания в столовой по классам, составления графика посещения столовой возложить на Ионину Н.В.;
4. Кладовщику Шкарлет А.И.. ежедневно осуществлять контроль за сроком хранения продуктов, соответствия сертификата на продукты, наличием суточных проб готовых блюд в холодильнике;
5. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за качеством приготовленных блюд, соблюдением норм закладки продуктов.

Директор школы:						Л.Ю. Иванова

[bookmark: _GoBack]